The foregoing discussion is altogether too detailed for use in the school room and I have endeavored in the following to give a treatment of characterizing clauses which will be pedagogically practical.

Characterizing clauses include all essential clauses which (1) can not be conditional (2) are not determining or (3) restrictive.

There are of four general types  
I Those equivalent to a result. clause with ut, clauses following <sup>enimmodi</sup> is, talis, tam or adeo + an ady and comparatives with quam.

Note talis - qualis tantus quantus are excluded for they do not express result.

II Those clauses equivalent to a complex adj joined to an adj by a coordinating conj.

III Those clauses following expressions of existence and non-existence

List of expressions pauci sunt qui aliae sunt qui, quaedam sunt qui, multi sunt qui, ~~habes~~ habes qui, supersunt qui, deliqui sunt qui, repertus est nemo. servus nemo est qui nullus est qui neminem vidi etc.

Note Often in affirmative expressions of this kind the *vid* is found when antecedent

is partially definite in the mind of the speaker.

It shows clauses completing restrictive words and expressions like unus meaning the only one solus pauci and primum.

University of Kansas Libraries

3 3838 100532038